
 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 26 de novembro de 2020 – Edição 173– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 045/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

045/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa MB 

GEOLOGIA LTDA, estabelecida na Rua Uruguai, Centro, Passo Fundo - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 

26.558.616/0001-76, visando a outorga de poços artesianos da sede do município e da Vila Itaúba, através 

da Secretaria Municipal de Agricultura, Fomento Econômico e Meio Ambiente, no valor total de R$ 5.800,00 

(cinco mil e oitocentos reais). Estrela Velha, RS, 20 de novembro de 2020. 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 046/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

046/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa FELIPE 

SPETH, estabelecida na Rua Adolfo Sebastiany, Bairro Centro, Sobradinho - RS, inscrito no CGC/MF sob 

o N.º 20.798.813/0001-86, visando a Aquisição de jalecos para as servidoras da Farmácia Municipal, no 

valor total de R$ 1.302,00 (um mil e trezentos e dois reais). Estrela Velha, RS, 23 de novembro de 2020. 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 047/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

047/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa KFMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Marechal Castelo Branco, 287 A, 

Ibiaça - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 15.068.089/0001-03, IE sob o nº 1950007330, visando a 

aquisição de medicamento amitriptilina 25mg, no valor total de R$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta 

reais). Estrela Velha, RS, 23 de novembro de 2020. 

 

 

                               1 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 26 de novembro de 2020 – Edição 173– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

 

Contrato Nº 101/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 045/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a MB GEOLOGIA LTDA, estabelecida na Rua Uruguai, Centro, Passo 

Fundo - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 26.558.616/0001-76. 

Objeto: visando a outorga de poços artesianos da sede do município e da Vila Itaúba, através da Secretaria 

Municipal de Agricultura, Fomento Econômico e Meio Ambiente,  

Valor: no valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 23 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 102/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 046/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e empresa FELIPE SPETH, estabelecida na Rua Adolfo Sebastiany, 

Bairro Centro, Sobradinho - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 20.798.813/0001-86. 

Objeto: visando a Aquisição de jalecos para as servidoras da Farmácia Municipal.  

Valor: no valor total de R$ 1.302,00 (um mil e trezentos e dois reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020.  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 23 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 103/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 047/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e empresa KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

estabelecida na Rua Marechal Castelo Branco, 287 A, Ibiaça - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 

15.068.089/0001-03, IE sob o nº 1950007330, Objeto: visando a aquisição de medicamento amitriptilina 

25mg. 

Valor: no valor total de R$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020.  

                               2 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 26 de novembro de 2020 – Edição 173– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 23 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-12-02T10:04:11-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




